
 
 

UCHWAŁA NR IX/84/2025 
RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a oraz 
art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i poz. 1940), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody 3 szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 
opisanych w poniższej tabeli. 

L.p. Gatunek drzewa Nazwa 
Pomnika 

Współrzędne 
X 

Współrzędne 
Y 

Wysokość 
[m] 

Pierśnica 
[cm] 

Nr 
działki/ 
obręb  

1 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robus 

L.)  
Dąb Agnieszka 459804,47 583550,41 20 370 

403/2 
Budy 

Grabskie 

2 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robus 

L.) 
Dąb Jagna 459775,04 583523,76 25 423 

403/2 
Budy 

Grabskie 

3 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robus 

L.) 
Dąb Olga 459632,89 583025,35 25 443 

367/3 
Budy 

Grabskie 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody wymienionych w § 1  jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach 
lokalizacji, a także cechy osobnicze takie jak rozmiar i pokrój. 

§ 3. 1. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych w obrębie bryły korzeniowej, trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3968



2. W stosunku do pomników przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew 
w stosunku do tworów przyrody żywej. Wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę 
oraz zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, przeprowadzane będą po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Wójt Gminy Skierniewice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skierniewice 

 
 

Zbigniew Biernat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3968


	UCHWAŁA NR IX/84/2025 RADY GMINY SKIERNIEWICE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-09T11:54:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




